
                                                                             Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody 

Šablona 
  III/2    Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 EU 1/14 

  

DUM číslo 
 22 

  

 KOUZELNÉ BRÝLE  

  

   Datum vytvoření září     Datum ověření 24.9.2012  

Časový rozsah 20 minut 

  

Anotace 

  

 Motivační prezentace – učitelka čte pohádku, žák následně vyjmenuje slova, která začínají hláskou B, ve 

slovech hlásku označí         

  

  

  

Autor 

Mgr. Ivana 

Švehlová  

  

                Jazyk 

  

čeština 

Cílová skupina žák 

  

Stupeň a typ vzdělávání 

  

Základní vzdělávání -první 

stupeň- 

první období 

  

                                      Očekávaný výstup 

  

 rozlišuje zvukovou a grafickou podobu slova, sluchově rozlišuje hlásky 

Speciální vzdělávací  

potřeby 

- žádné -      Druh interaktivity aktivita 

                                        Klíčová slova 

  

 hláska, slovo, brýle,  

Druh učebního  

materiálu 

 prezentace       Celková velikost  400 kB 



MALÝ HONZÍK PŘIJEL K BABIČCE NA PRÁZDNINY.  

KAŽDÝ VEČER, NEŽ ULEHL DO POSTÝLKY, MU  

BABIČKA VYPRÁVĚLA POHÁDKY. JEDNOU VEČER  

MU  POVÍDALA POHÁDKU O KOUZELNÉ BABIČCE. 

TA BABIČKA TOTIŽ NOSILA KOUZELNÉ BRÝLE 

A KDYŽ SI JE NASADILA, TAK UMĚLA ČAROVAT.  

VŽDYCKY VYČAROVALA DĚTEM KRÁSNÉ SNY… 

HONZÍK ZAVŘEL OČI A NAJEDNOU SE MU ZDÁLO 

O TOM, JAK… 



LETÍ V…  

JÍ…  

KOUPE  

SE V… 

V LESE POZORUJE… 

HRAJE SI S…  

NAJEDNOU HO 

 PROBUDIL… 



HONZÍK SE POSADIL NA POSTELI  

A UVĚDOMIL SI, ŽE VŠECHNA SLOVA 

ZAČÍNALA 

NA HLÁSKU  

B 
A KDYŽ VEŠLA BABIČKA DO POKOJE, 

UŽ VĚDĚL, ŽE JEHO BABIČKA NOSÍ PRÁVĚ 

TAKOVÉ KOUZELNÉ BRÝLE A PŘITULIL SE 





POPROSIL BABIČKU, ABY MU POMOHLA  

  TAKOVÉ KOUZELNÉ BRÝLE VYROBIT 



MY SI TAKOVÉ BRÝLE VYROBÍME TAKÉ  

A ZKUSÍME NAJÍT VE SLOVECH  

VŠECHNA PÍSMENKA B A OZNAČÍME JE 

KTERÉ PÍSMENKO NÁM BRÝLE PŘIPOMÍNAJÍ? 

B
 B 



Zakroužkuj B ve slovech 

• BABIČKA 

• BYT 

• KOBLIHA 

• OBLIČEJ 

• BABETA 

• BONBÓN 

• BASA 

• BALONEK 

• BATERKA 

• BOTA 

• BOBY 

• KOBYLA 

• BOBÍK 

• BOBULE 

  

 

 



Zdroje: www.office.microsoft.com 

                                                              

   Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby 

výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu. 

  


